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1. PLANLAMA ALANININ KONUMU 

1.1. ÜLKE VE BÖLGE İÇİNDEKİ YERİ 

Planlama alanının sınırlarını kapsayan İzmir İli Anadolu Yarımadası’nın batısında, Ege 

kıyılarının tam ortasında yer almaktadır. İl toprakları, 37° 45' ve 39° 15' kuzey enlemleri ile 26° 

15' ve 28° 20' doğu boylamları arasında kalmaktadır. İlin kuzey-güney doğrultusundaki 

uzunluğu yaklaşık olarak 200 km, doğu-batı doğrultusundaki genişliği ise 180 km'dir. 

Yüzölçümü 12.012 km²'dir. 

 

 
Şekil 1. Planlama Alanının Ülke ve Bölge İçindeki Yeri 

 

 

1.2. ULAŞIM BAĞLANTILARI 

İzmir İli; ülkemizin üçüncü, Ege Bölgesi’nin en büyük kenti olması sebebiyle yoğun bir yolcu 

ve yük trafiğine sahip bulunmaktadır. İzmir ülkemizin en büyük ihracat limanını barındırdığı 

gibi kuzeyde Çanakkale, Edremit, Ayvalık, Bergama, Dikili ve Aliağa gibi yerleşim bölgeleri 

ile güneyde Aydın, Denizli ve Muğla gibi tarım, sanayi ve turizm bölgelerini birbirine bağlayan 

bir geçiş noktasında yer almaktadır. 
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Şekil 2. Karayolları 2. Bölge Haritası 

 

1.3. MÜLKİYET DURUMU 

Planlamaya konu alan, İzmir İli, Bergama İlçesi, Sağancı Mahallesi sınırları içerisinde yer alan 

189 ada 10 parselin, Bergama Belediyesi’nin 20.11.2024 tarihli ve 24/1153 sayılı Encümen 

Kararı doğrultusunda yapılan imar uygulaması sonucunda 189 ada 113 parsel (150.299,84 m²) 

ve 189 ada 114 parsel (82.876,44 m²) olarak tescillenmiştir. Söz konusu alanın mülkiyeti 

Agrobay Seracılık İthalat İhracat Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi’ne ait olup, taşınmaza 

ilişkin olarak Agrobay Seracılık İthalat İhracat Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi ile Aga Enerji 

Nak. Mad. İnş. San. Ve Ticaret Anonim Şirketi arasında kira sözleşmesi bulunmaktadır 

(ek.7.11). Plan kararları kapsamında 189 ada 113 parsel yalnızca yol kullanımına ayrılmış olup, 

bu parselde yol alanı dışında herhangi bir yapılaşma ya da başka bir fonksiyon 

öngörülmemektedir. 
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 Şekil 3. Planlama Alanı Uydu Görüntüsü 

 

2.  KURUM GÖRÜŞLERİ 

İzmir İli, Bergama İlçesi, Sağancı Mahallesi 189 ada 10 parsel numaralı taşınmaz üzerinde 

9,99702 MWm kurulu güce sahip Güneş Enerji Santrali kurulmasına yönelik hazırlanan 1/5000 

Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı’na esas temin edilen kurum-

kuruluş görüşleri rapor eki CD içerisinde yer almaktadır. 

 

3. ÇEVRESEL ETKİ DEĞERLENDİRME (ÇED) 

29.07.2022 tarih ve 31907 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Çevresel Etki 

Değerlendirmesi Yönetmeliği’nin Ek-2 listesinde yer alan “Güneş Enerji Santrali (9,99702 

MWm, 7,51 Ha)” projesi ile ilgili olarak inceleme-değerlendirme yapılmış ve proje tanıtım 

dosyasındaki çevresel etkilere karşı alınması öngörülen önlemler yeterli görülmüştür. Ayrıca 

ÇED Raporu hazırlanmasına gerek bulunmadığının tespit edildiği söz konusu proje için ÇED 

Yönetmeliği’nin 17. Maddesi gereğince “Çevresel Etki Değerlendirmesi Gerekli Değildir” 

kararı verilmiştir. 

 

4.  JEOLOJİK YAPI 

İzmir İli, Bergama İlçesi, Sağancı Mahallesi 189 ada 10 parsele ilişkin hazırlanan ve İzmir 

Valiliğince onaylanan (Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü)17.07.2024 

tarihinde onaylanan imar planına esas jeolojik jeoteknik etüt raporunda planlama alanı 

yerleşime uygunluk açısından Önlemli Alanlar -1.1 olarak belirlenmiştir. 
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Önlemli Alan 1.1 (ÖA-1.1): Sıvılaşma Tehlikesi Açısından Önlemli Alanlar  

 

İnceleme alanının 1.bölgede jeolojisini Kuvaterner yaşlı Alüvyon birimler oluşturmaktadır. 

İnceleme alanının topoğrafik eğimi %0-10 arasında değişmektedir. İnceleme alanında yeraltı 

suyunun yüzeye yakın olması, SPT değerlerinin düşük olması, Alüvyona ait birimlerin siSa-

clSa-SiM olması ve yapılan sıvılaşma analizleri sonucu alanın sıvılaşabilir olması nedeni ile bu 

alanlar yerleşime uygunluk açısından Sıvılaşma Tehlikesi Açısından Önlemli Alan 1.1 olarak 

değerlendirilmiştir. Yerleşime uygunluk haritasında ÖA-1.1 simgesi ile gösterilmiştir.  

 

Bu Alanlarda;  

-Zemin ve temel etüd çalışmalarında sıvılaşmaya yönelik tüm analizler yapılmalı, gerekli 

önlemler belirlenmeli ve ilgili Belediyesinin kontrolünde uygulanmalıdır.  

-Alüvyon ait birimlerde şişme potansiyelinin “düşük-orta-yüksek” olup şişme problemlerine 

yönelik zemin ve temel etütlerde ayrıntılı şişme analizleri yapılmalı ve gerekli zemin 

iyileştirmeleri belirlenmeli ve ilgili Belediyesinin kontrolünde uygulanmalıdır.  

-Alüvyon birimlerin heterojen yapıda olması sebebi ile inceleme alanında zemin büyütmesi, 

oturma-farklı oturma, taşıma gücü v.b. mühendislik parametreleri yapı-zemin etkileşimine 

uygun olarak detaylı olarak irdelenmeli, yapılan analizlere göre tüm önlemler belirlenmeli ve 

ilgili Belediyesinin kontrolünde uygulanmalıdır.  

-Yapılaşmayı olumsuz etkileyebilecek her türlü zemin sorunlarına yönelik gerekli mühendislik 

önlemleri (kazık, jet-grout, taş kolon, sıkıştırma enjeksiyonu, dinamik kompaksiyon v.b.) ilgili 

belediyesinin kontrollüğünde uygulanmalıdır.  

-Zemin ve temel etüt çalışmalarında statik projeye esas üst yapının temel tipi, temel derinliği 

ile temelin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik parametreleri (şişme, oturma, sıvılaşma, 

taşıma gücü vb.) detaylı olarak irdelenmeli gerekmesi halinde alanında uzman kişilerce önlem 

projeleri hazırlanmalı ve ilgili Belediyesinin kontrolünde uygulanmalıdır.  

-İnşaat aşamasında oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı, uygun projelendirilmiş iksa ve istinat 

yapıları ile şevler desteklenmelidir.  

-Yol, altyapı ve parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemlerine başlanmamalıdır.  

-Yüzey suları, atık sular ve yeraltı suyu ortamdan uzaklaştırılarak uygun drenaj sitemleri 

yapılmalıdır. 

-Yapı temelleri Alüvyon birimlerin mühendislik sorunu beklenmeyen seviyelerine 

oturtturulmalı veya taşıttırılmalıdır.  

-İnceleme alanı dahilinde kalan ve sürekli/mevsimsel akış gösteren veya kuru halde olan tüm 

dere ve dere yatakları için taşkın ve sellenme tehlikesine yönelik planlama öncesi mutlaka 

DSİ’den güncel görüş alınmalı ve bu görüş doğrultusunda planlamaya gidilmelidir.  

-Her türlü yapılaşmada “Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik” ve 

“Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği” hükümlerine uyulmalıdır. 
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5. PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ 

5.1. İZMİR-MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ 

PLANINDAKİ DURUMU 

 

İmar planına konu alanı kapsayan en üst ölçekli fiziki plan, 23.06.2014 onay tarihli “İzmir-

Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’dır. Planlama alanı “Tarım 

Arazisi”  ve “ Sulama Alanı” kullanımlarında kalmaktadır. 

 

 
Şekil 4. İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Planlama Alanı 
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İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Plan Hükümlerinde; 

 

“8.18.7.Enerji Üretim Alanları ve Enerji İletim Sistemleri 

 

8.18.7.1. 5346 Sayılı Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Elektrik Enerjisi Üretimi Amaçlı 

Kullanımına İlişkin Kanunda tanımlanan yenilebilir enerji üretim alanlarında ilgili kurum ve 

kuruluşlardan alınan izinler ve enerji piyasası düzenleme kurumunca verilecek lisans 

kapsamında uygulamalar aşağıdaki esaslara göre yapılacaktır:  

 

Danıştay 6. Dairesinin 30.10.2020 tarih ve E.2016/2373-K.2020/14080 sayılı kararı uyarınca, 

imar planları bu hükmün yürürlüğe girdiği tarihinden önce onaylanan yenilenebilir enerji 

kaynaklarına dayalı enerji üretim tesislerinin kapasite artışı içermeyen imar planı değişiklikleri, 

ilgili kurum ve kuruluşların görüşleri doğrultusunda ilgili idaresince onaylanabilir. Yeni yatırım 

veya kapasite artışı taleplerinde aşağıdaki kriterlere uyulacaktır: 

 

  6831 sayılı “Orman Kanunu” kapsamında kalan alanlardaki yatırımların gerekli izinler 

alınarak öncelikli olarak orman niteliğini kaybetmiş alanlarda gerçekleştirilmesi esastır.  

 

 Tarımsal üretim amaçlı korunması esas olan 5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı 

Kanunu kapsamında kalan tarım arazilerinde yapılacak olan yatırımlarda 5403 sayılı kanun 

hükümleri kapsamında “Tarım Dışı Amaçla Kullanım İzni”nin alınması zorunludur.  

 

 Çevre düzeni planında plaj-kumsal, sazlık-bataklık alan, jeolojik sakıncalı alan, jeolojik 

özellikleri nedeniyle korunacak alan, sulak alanlar, sulak alan koruma bölgeleri, içme ve 

kullanma suyu koruma kuşakları ve yaban hayatı koruma geliştirme sahalarında kalan alanlarda 

yapılacak uygulamalarda üniversitelerin ilgili bölümlerince faaliyetin çevreye olabilecek olası 

etkilerinin ve alınacak önlemlerin açıklandığı ekosistem değerlendirme raporu hazırlanması 

zorunludur. Bu alanlarda ilgili mevzuat hükümleri ve ekosistem değerlendirme raporu 

doğrultusunda uygulama yapılacaktır.  

 

 Planlama bölgesi içerisinde bulunan kültür ve turizm koruma ve gelişim bölgesi/turizm 

merkezi, özel çevre koruma bölgesi, milli park, tabiat parkı, tabiatı koruma alanı, sit alanı gibi 

özel kanunlara tabi alanlarda 5346 sayılı kanun kapsamında gerçekleştirilecek yenilenebilir 

enerji projelerine ilişkin alt ölçekli planlar, ilgili mevzuatlar ve ilke kararları çerçevesinde, 

alanın statüsüne uygun Olarak Kültür ve Turizm Bakanlığı veya Tabiat Varlıklarını Koruma 

Genel Müdürlüğünce onaylanır.  

 

Alt ölçekli planların jeolojik-jeoteknik etüt raporlarına uygun olarak hazırlanması 

zorunludur.” hükmü yer almaktadır. 

 

8.18.7.2. 5346 sayılı yenilenebilir enerji kaynaklarının elektrik enerjisi üretimi amaçlı 

kullanımına ilişkin kanuna uygun olarak yapılması planlanan yenilenebilir enerji üretim 

tesislerinde, enerji piyasası düzenleme kurumundan alınacak izin kapsamında, bölgesel ölçekli 

yatırım kararı niteliği taşıyan hidroelektrik santrallerde 10 mw, rüzgar enerji santrallerinde 50 
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mw, biyokütle enerji santrallerinde 10 mw, jeotermal enerji santrallerinde 20 mw, güneş enerji 

santrallerinde proje alanı 20 hektar veya 10 mw ve üzeri kurulu gücündeki tesisler için çevre 

düzeni planında değişiklik yapılması zorunludur. Kurulu gücü bu değerlerin altında olan 

projelerde imar planı süreçleri, bu planda belirlenen kriterlere uygun olarak ilgili idaresince 

sonuçlandırılır.” denilmektedir. 

 

5.2. İZMİR KUZEY BÖLGESİ 1/25.000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI 

DEĞİŞİKLİĞİ 

 

13/09/2019 tarihli ve 30887 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan, 1532 sayılı Cumhurbaşkanlığı 

Kararı ile; İzmir Dikili Termal Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi sınırı daraltılmak 

suretiyle yeniden belirlenmiş; İzmir Bergama Allianoi - Manisa Soma Menteşe Termal Kültür 

ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi sınırı iptal edilmiştir.  Bu kapsamda, Büyükşehir 

Belediye Meclisimizin 10/04/2017 tarihli ve 05.352 sayılı Kararı ile uygun görülerek onanan, 

İzmir Kuzey Bölgesi 1/25000 ölçekli Nazım İmar Planında, Kültür ve Turizm Koruma ve 

Gelişim Bölgesi güncel sınırları dikkate alınarak, Dikili ve Bergama ilçelerinde hazırlanan, 

1/25.000 ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği 05.261 sayılı kararı ile 28.04.2020 tarihinde 

onaylanmıştır. Planlama alanı “Örtü Altı Tarım Alanı (Teknolojik Sera Alanı), Tarım Alanı ve 

Sulama Alanı” kullanımlarında yer almaktadır. 
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Şekil 5. İzmir Kuzey Bölgesi 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği 

 

İzmir Kuzey Bölgesi 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği Plan Hükümlerinde; 

 

“7.12.ENERJİ ÜRETİM, DAĞITIM VE DEPOLAMA 

7.12.1. Enerji Üretim Alanları 

7.12.1.1. Yenilenebilir enerji kaynaklarına (rüzgar, güneş, jeotermal, biyogaz vb.) dayalı enerji 

üretim tesis alanlarında, ilgili kurum ve kuruluşlardan alınan izinler ve Enerji Piyasası 

Düzenleme ve Denetleme Kurulunca verilecek lisans kapsamında, Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı’nın uygun görüşü alınmak koşuluyla, 1/25.000 ölçekli Nazım İmar Planı 

değişikliğine gerek kalmaksızın, ilgili kurum ve kuruluş görüşleri doğrultusunda hazırlanan alt 

ölçekli imar planları, ilgili idaresince onaylanır.” hükmü yer almaktadır. 
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5.3. PLANLAMA ALANI YAKIN ÇEVRESİ MERİ PLAN BİLGİSİ 

Planlama alanı ve yakın çevresini kapsayan 1/5000 ölçekli nazım imar planı ve 1/1000 ölçekli 

uygulama imar planı Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nın 11.10.2024 tarih ve 

10684333 sayılı yazısı ile kesinleşmiş fakat yürütmesi İzmir 6. İdare Mahkemesi’nin 

E:2024/1722 sayılı dosyasında yürütmenin durdurulması kararı verilmiştir. Bu nedenle, 

planlama alanına ilişkin yürürlükte meri imar planı bulunmamaktadır.  

 

6. UYGULAMA İMAR PLANI GEREKÇESİ VE PLAN KARARLARI 

GDZ Elektrik tarafından AGA GES 23 adına verilen 01.11.2023 tarihli çağrı mektubu 

kapsamında 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı hazırlanmıştır. Planlara yönelik itirazların 

reddine ilişkin 11.10.2024 tarih ve 10684333 sayılı işleme karşı açılan ve İzmir 6. İdare 

Mahkemesi’nin E:2024/1722 sayılı dosyasında yürütmenin durdurulmasına karar verilen dava 

süreci kapsamında plan ve plan kararları yeniden değerlendirilmiştir.  

 

Mahkeme; alanın üst ölçekli planlarda tarım alanı olarak belirlenmesi, bilirkişi tarafından ‘özel 

ürün arazisi’ ve tarımsal bütünlük içinde değerlendirilmesi ile yol geometrisine ilişkin bazı 

şehircilik ilkelerine yönelik tespitler yapılması gerekçeleriyle yürütmenin durdurulmasına 

hükmetmiş olup, bu doğrultuda plan kararları bütüncül olarak yeniden değerlendirilmiş ve 

gerekli teknik düzenlemeler yapılmıştır. 

 

Bu kapsamda, İzmir Valiliği İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 06.03.2024 tarihli ve 

13486020 sayılı yazısında; planlama alanının “ sazlık ve bataklık” niteliğinde olduğu, tarım dışı 

alan kapsamında değerlendirildiği ve 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu 

kapsamı dışında kaldığı belirtilmişir. Hazırlanan Uygulama İmar Planı, anılan kurum görüşü 

doğrultusunda düzenlenmiştir. (ek.7.10) 

 

Bu süreçte iletilen itiraz ve kurum görüşleri dikkate alınarak gerekli teknik düzenlemeler 

yapılmış ve plan uygulamaya esas olacak şekilde hazırlanmıştır.  

 

6.1. 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

Planlama alanında 8.14 ha’lık GES alanı bulunmaktadır. Bu alanın yanında 1.85 ha yol alanı 

ve 1.44 ha su yüzeyi bulunmakta olup toplam alan 11.43 ha’dır. 

 

GES ALANI: 

Planlama alanı 8.14 ha'lık kısmını oluşturmaktadır. Bu alan içerisinde Güneş Panelleri, İdare 

ve Kontrol Binası, Depo, Otopark, Şalt Binası, Teknik Altyapı vb. gibi kullanımlar yer 

alacaktır. 

 

YOL ALANI: 

Planlama alanında 1.85 ha yol alanı bulunmaktadır. 
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29.09.2023 tarih ve 38663333 sayılı yazısında belirtiği üzere kuşaklama kanalı (İncirli Pınarı 

Dere) için 189 ada 113 ve 114 parsel (eski 189 ada 10 parsel) sınırları dahilinde 17 metre dere 

yatağı ve derenin her iki tarafında 6’şar olmak üzere 12 metre yol şeridi olarak toplamda 29 

metrelik şeritvari alan ayrılmıştır. 

 

 

 

 

 

 

Tablo 1. 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Alan Kullanımları 

 
ALAN KULLANIMI MİKTAR(HA) 

GES ALANI 8.14 

SU YÜZEYİ ALANI 1.44 

YOL ALANI 1.85 

TOPLAM 11.43 

 

GES alanında 9,99702 MWm gücünde 1 adet santral kurulacaktır.  
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Şekil 6. 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 
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7. EKLER 

7.1. ÇAĞRI MEKTUBU 
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7.2. TEKNİK DEĞERLENDİRME RAPORU 
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7.3. ÇEVRESEL ETKİ DEĞERLENDİRMESİ 
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7.4. JEOLOJİK VE JEOTEKNİK ETÜT RAPORU SONUÇ VE ÖNERİLER 
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7.5. JEOLOJİK VE JEOTEKNİK ETÜT RAPORU ONAY SAYFASI 
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7.6. TAPU SENEDİ 
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7.7. APLİKASYON 
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7.8. KİRA SÖZLEŞMESİ 
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7.9. VEKALETNAME 
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7.10. İZMİR VALİLİĞİ İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ 06.03.2024 TARİH VE 

13486020 SAYILI YAZISI 
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7.11. 20.11.2024 TARİH VE 24/1153 SAYILI BERGAMA BELEDİYESİ ENCÜMEN 

KARARI 
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